274, 21. οὐ] Jam ad sermonem de Deo redit. POTT.

274, 25. ἱερῶν] Duplicem hujuscem deus sensum notat. Nam primo ipse Deus dicitur ἱερός, deinde πᾶν τὸ ἀνατιθέμενον τῷ θεῷ, "quidquid Deo dicatum est;" ut Suidas verbis utar. POTT.

P. 275, l. 2. πεποιμένην] Respicit femininum ἐκκλησίαν. SYLB.

275, 3. ἐκλεκτῶν] Montacutius Appar. 1. p. 2. ἐκκλητῶν, "evocatum," scribendum monuit. Sed fortasse Clemens non tam Ἐκκλησίας etymologiam tradere quam similibus vocibus quodammodo ludere voluit. POTT.

P. 276, l. 15. ἐπιπλάου] Omentum. Vide Hesych. qui ἐπιπλάου explicat τὸν ἐπιπλου, ὑμένα, et Casaub. in Athen. 4, 11. LOWTH.

ἐγὼ γὰρ οὐκ ἐσθίω γλυκείαν οὐδὲ μηρία] Hervetus corrigiit γλυκείαν, sed non assequitur mentem auctoris. Tu lege οὐκ ἐσθίω γλυκείαν, οὐδὲ μηρία. Hesychius, γλυκείον τὸ γάλα καὶ τὴν χολήν. Rectius, γλυκείαν τὸ γάλα, quam ut erat, aut ut volunt quidam, γλυκῆν. Coel. Aurelianus 3, 1. "Multa enim contrariae significationis vocabula sumserunt, ut fella, quae Graeci γλυκία vocant, velut dulcisa, cum sint amarissima." Idem Plinius 27, 10. Hic ipse Clemens Strom. 3. p. 177. Flor. edit. μηδὲ λεγόντων ἐλευθερίαν τὴν ὑπὸ ἰδουῆ δουλείαν, καθάπερ οἱ τὴν χολήν γλυκείαν. Ita verterat antea Hervetus, sed altera pars hujus sententiae ab ejus amanuensi praetermissa est p. 462. Porro μηρία Favorinus exponit

τὰ μηρία ὀσῆ, *femoralia ossa*, et Hesychius, *μηρία τὰ ἐπὶ τῶν ποδῶν ἐξαιρούμενα ὀσῆ*. COL.

P. 277, l. 15. τοῖς φωλεύουσι θηρίοις] Ea intelligit animalia, quae certo quodam cuiusque anni tempore secretis in locis abdita absque alimento vivunt. Qualia dicuntur esse ursae, *hystrices*, serpentes aviumque genera quaedam, et *ἴτιομα* σχεδὸν πάντα, “insecta proprie omnia.” Conf. Aristoteles H. A. 8, 14. 15. 16. 17. POTT.

277, 18. ἀβλαβῶς] *Innoxie*, seu absque aliarum rerum consumptione. POTT.

P. 278, l. 6. θύετραι] Hoc est magis spirituales, seu subtiles. POTT.

278, 8. διαπνέεται ὡς τὸ τῶν δαιμόνων γένος] Gatakerus Comment. in lib. 6. Marci Antonini p. 228, 229. in haec Clementis verba annotat, “Caeterum aliis ego dispiciendum libens proposuerim τὸ διαπνέσθαι Clementis Alex. quid velit, quod daemonibus ille tribuit Strom. 7. quo loco τὸ διαπνέσθαι, καὶ ἐμπνέσθαι, καὶ περιπνέσθαι, καὶ ἀναπνέειν α καὶ invicem disterminat. Mihi suspicio oboritur locum mendo neutiquam immunem esse, legique debere, πότερον διαπνέεται ὡς τὸ τῶν δρυῶν, vel τὸ τῶν δένδρων (non autem τὸ τῶν δαιμόνων) γένος, cum non sit verisimile a daemonibus exorsum Clementem, cum in reliquis gradatim ab inferioribus ad superiora ascendat, ab aquatilibus ad insecta, ab insectis ad animantia perfectiora. Et τὸ διαπνέσθαι tum a Marco, tum ab aliis attribuitur stirpibus, ut illic probatur.” Vox διαπνέσθαι infra occurrit in Excerptis Theodoti cap. 52. p. 982. POTT.